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7-08. HALSDUKSMÖSSA MED FICKOR & RIBBSTICKADE OVERKNEE RAGGSOCKOR

GARNKVALITÉ Fuga

GARNALTERNATIV Lady, Gästrike 3 tr, Mellanraggi  (Kontrollera masktätheten extra noga vid byte av garn)

STORLEK 22 x 260 cm (inkl fransar)

GARNÅTGÅNG HALSDUKSMÖSSA

FG 60143 ca 355 g

STICKOR Nr 5

VIRKNÅL Nr 3

TILLBEHÖR 5 knappar  

OVERKNEE RAGGSOCKA

STORLEK 34-36 (37-38) 38-39 (40-41)

GARNÅTGÅNG (längd på skaftet ca 70 cm)

FG 60124 225 (250) 250 (300) g

STRUMPSTICKOR Nr 3 och 3½

MASKTÄTHET 22 m slätstickning med stickor nr 3½ = 10 cm (Kontrollera noga att masktätheten stämmer. Om ej, byt till grövreeller

finare stickor).

TIPS! Läs igenom beskrivningen noga innan du påbörjar ditt arbete, så undviker du frågetecken.

HALSDUKSMÖSSA 

Lägg upp 62 m på st 5 och sticka resårstickning ca 220 cm (eller önskad längd).

Jämna varv: 2 rm, 3 rm, 2 am, 3 rm, 2 am osv. sluta med 2 rm.

Udda varv: 2 rm, 3 am, 2 rm, osv. sluta med 2 rm.

FICKA 

Lägg upp 42 m på st 5 och sticka resårstickning tills arb mäter ca 20 cm.

MONTERING 

Montering av ficka: Sy fast ficka ca 10 cm från nederkant. Montering av fransar: Klipp till 4 garntrådar ca 45 cm långa.

Vik trådarna dubbelt och knyt fast ca 13 st fransgrupper med jämna mellanrum, på båda kortsidorna av halsduksmössan.

Montering av knappar och öglor på mössans baksida: Vik halsduken på mitten. Mät från vikningen ca 5 cm för första knappen och

därefter ca 4 cm mellan knapparna, (markera med nålar vad öglor och knappar skall sitta).

Virka 5 små öglor av luftmaskor med virknål nr 3 och montera dom på den ena sidan, fäst trådarna för varje ögla (anpassa öglans

längd genom att mäta öglan så att du kan trä knappen igenom). Använd virknål nr 3. Sy i knappar på motstående sida. 

SOCKA 

Lägg upp 56(64)64(72) m på st nr 3 och fördela dem på 4 st, sticka resår 2 rm och 2 am tills arbetet mäter ca 70 cm.

Byt till st nr 3½ och sticka 2 v slätst. på det första v minskas 10 (14)14 (18) m jämt fördelat. Fördela m så att det är 12(13)13(14) m på

sticka 1 och 4 och 11(12)12(13) på 2:a och 3:e stickan på nästa v för hälen fram och tillbaka över 1:a och 4:e stickan, sticka

20(20)22(22) v. På nästa v = rätsidan stickas: 14(15)15(16) m, 2 m tills. rätt i bakre maskbåge, 1 rm,

vänd, lyft 1 m, 5 am, 2 am tills. 1 am, vänd, lyft 1 m, 6 rm, 2 m tills rätt i bakre maskbåge, 1 rm, vänd, lyft 1 m, 7 am, 2 am tills. 1 am,

vänd. Fortsätt på detta sätt att sticka fram och tillbaka med 1 m mer för varje vändning tills sidomaskorna tar slut.

Plocka på nästa v upp 13(13)14(14) m på höger sida av hälen samt sticka hälften av de återstående m på hälen = 4:e st, sticka rest

från hälen samt plocka upp 13(13)14(14) m på vänster sida om hälen är 1:a st. Sticka runt i slätst. Efter 1 v börjar man minska på 1:a

och 4:e stickan enl. följande. (det är de upplockade m som minskas): sticka de 2 sista m tills. rätt

på 1:a stickan och de 2 första m tills. rätt i bakre maskbåge på den 4:e stickan. Detta upprepas vartannat v tills 44(48)48(52) m

återstår. Sticka rakt tills hela foten mäter 18(19)20(21) cm. Avmaska för tå, gäller alla storlekar. (1:a stickan är den som är till 

vänster mitt under foten): X: På 1:a st, sticka 3 rm, 2 rm tillsammans i bakre maskbåge, sticka resterande m. På sticka 2, sticka tills

5 m återstår, sticka 2 rm tillsammans. På st nr 3 sticka 3 rm, 2 rm tillsammans i bakre maskbåge, sticka resterande m. På sticka 4,
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sticka tills 5 rm återstår, sticka 2 rm tillsammans. Sticka 1 v utan minskningar X, (upprepa mellan X och X tills 8 m återstår på var

sticka). Minska sedan på varje v tills 4 m återstår på var sticka. För att få ett finare avslut: Vänd arbetet så att Du har avigsidan fram

och för över maskorna på 2 stickor (= 8 m på vardera sticka). Maska av genom att sticka 1 rm från var sticka 2 ggr, drag den först

stickade rm över den andra rm, fortsätt varvet ut. Fäst alla trådar.
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Tips & Råd

For å unngå spørsmål: Les nøye gjennom oppskriften før du begynner på arbeidet.

Strikke-/heklefasthet: Strikk eller hekle alltid en prøvelapp som anbefalt. Stemmer det ikke med strikke-/heklefastheten som er

angitt, prøv med tynnere eller tykkere pinner eller heklenål. Stemmer ikke strikke/-heklefastheten, kan resultatet få feil mål og fasong.

Markér størrelsen du strikker eller hekler så er det lettere å følge teksten i oppskriften.

Diagram: Det blir lettere å følge med i diagrammet om du legger en linjal eller et ark langs den ruteraden du strikker eller hekler.

Bevegelsesvidden på plaggene i våre oppskrifter varierer avhengig av plaggenes type og fasong. For å finne riktig størrelse

anbefaler vi at du først måler direkte på kroppen. Deretter bestemmer du selv størrelsen på plagget avhengig av hvor mye

bevegelsesvidde du vil at plagget skal ha. Plaggskisser viser plaggets mål.

Strikk med flere farger: Strikker du mer enn 3-4 masker med samme farge, så pass på at tråden som løper løs på baksiden tvinnes

rundt tråden du strikker med så du ikke får for lange løse tråder på baksiden. Må trådene tvinnes på flere omganger etter hverandre,

så pass på at de ikke tvinnes på samme sted.

Tips for håndfarget garn: Fargen på garnet kan variere fra parti til parti, så pass på at du fra starten har nok garn til hele prosjektet.

For å få en jevnere blanding mellom fargene, kan du gjerne veksle mellom å strikke to pinner fra en hespe og to pinner fra en annen.

Garnalternativ: Vær obs på at strikke-/heklefasthet, garnforbruk og den endelige fasongen kan variere ved bytte av garn (også med

garn i samme garngruppe).

Blokking og vask: Garn kan farge av når det ligger fuktig over lengre tid. Vær ekstra forsiktig med blokking og vask av plagg med

sterke kontrastfarger. Fukt arbeidet, gjerne med en sprayflaske, klem forsiktig ut eventuelt overskuddsvann i et sammenrullet håndkle.

Legg arbeidet til tørk på et flatt og tørt underlag, og spenn det ut etter angitte mål.

Forkortelser

STRIKKING

arb = arbeid/arbeidet, bakstk = bakstykke, beg = begynn/begynnelsen, bf/bfg = bunnfarge, bmb = bakre maskebue, dotf = dobbel

overtrekksfelling, fg = farge, flm = flytt markør, flg = følgende, fmb = fremre maskebue, forkl = forklaring/forklaringer, forstk =

forstykke, ggr = ganger, glattstr = glattstrikk, iflg = ifølge, kantm = kantmaske, LM = løft markør, m = maske/masker, mb =

maskebue, mf/mfg = mønsterfarge, omg = omgang, otf = overtrekksfelling, p = pinne/pinner, plm/pm = plasser markør, r = rett

maske/rette masker, rillestr = rillestrikk, rest = resten/resterende, RS = rettsiden, sm = sammen, vr = vang maske/vrange masker, 

VS = vrangsiden, ytterl = ytterligere, økn = økning 

HEKLING

dst = dobbelstav, fm = fastmaske/fastmasker, hst = halvstav, kjm = kjedemaske, lm = luftmaske, lmb = luftmaskebue, st = stav, stgr

= stavgruppe, 3-dst = tredobbel stav, 5-lmb = luftmaskebue med 5 lm
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